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سرمقاله

شفافیت طلبی مجلس کنونی در 
سه اپیزود

ادامه از صفحه یک
این در حالی بود که همزمان چند طرح مهم به 
رأی گذاشته شد و به رغم لحاظ اسمشان در جمع 
حاضرین مجلس ولی در رأی شرکت نداشتند. 
حال اشتیاق به دوربین این جماعت را با آقای 
دوربینی مقایسه کنید. آخر یک استیضاح و این 

همه افتضاح؟!
اپیزود سوم:

پیرامون  زیادی  سروصدای  روزها  این 
نمایندگانی که به سامانه شفافیت پیوسته اند 
برپاست. پیش از این نیز بارها تاکید کرده ام تا 
زمانی که طرح شفافیت برای همگان به انجام 
نرسد )طرحی که در مجلس پیشین توسط حقیر 
ارائه شد( و کلیت نظام تقنینی و سیاستگذاری 
کشور )مانند مجلس تا خبرگان، شورای نگهبان، 
مجمع تشخیص، شورای انقلاب فرهنگی( شفاف 
نشود، تمرکز بر شفافیت آرای نمایندگان نوعی 
ترفند برای مچ گیری از معدود نمایندگان مردمی 
و آزاده خواهد بود. این مجلس مهمترین شعاری 
که داد شفافیت بود؛ با گذشت این همه وقت 
نه طرح شفافیت کل نظام تقنینی )که طرحی 
کامل و مفید بود( را تصویب کردند و نه حتی 
طرح شفافیت مجلس شورا را )که طرحی ناقص 
فانتزی- حرکت  و  شعار  چند  به  تنها  است(. 
کمدی بسنده کردند. نتیجه نمایشِ شفافیت 
به جای خودِ شفافیت، می شود رانت هایی در 
دریافت خودروهای شاسی  انبوه چونان  تولید 

بلند توسط هفتادوپنج نفر!  
این سه اپیزود را یادآور شدم تا معلوم گردد 
عمق شکاف کنونی و علت پایین بودن سرمایه 

اجتماعی چیست.

خبر

اخبار

اطلاعیه  وزارت اطلاعات در مورد 
ضربه به ۲۳ شبکه اخلالگر بازار ارز

به ۲۳  از ضربه  اطلاعیه ای  در  اطلاعات  وزارت 
شبکه از عوامل اخلالگر بازار ارز در سطح کشور 

خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، 
در این اطلاعیه آمده است: با اقدامات گسترده ی 
اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج(، ۷۱ نفر از 
اخلالگران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی 
شبکه ی سازمان یافته، شناسایی و دستگیر شدند. 
عوامل این شبکه ها با انجام فعالیت های غیرقانونی 
استان های  در  گوناگون  مجرمانه ی  اقدامات  و 
غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  کردستان، 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، 
البرز، مازندران، ایلام و کرمان ، به بی ثباتی بازار 
ارز، ایجاد نوسانات غیرعادی قیمتی و هدر رفت 

منابع ارزی کشور دامن می زدند.
شده  شناسایی  شبکه های  به  اطلاعیه  این  در 

اشاره شده که به این شرح است:
۱- با رصدهای اطلاعاتی صورت گرفته، ۱۴ گروه 
اخلال گر ارزی متشکل از افراد و صرافان غیرمجاز 
که اقدام به خرید و فروش غیرقانونی ارز می کردند، 
شناسایی و در این راستا ۲۳ نفر با حکم دستگاه 
قضایی دستگیر شدند و بیش از یکصد نفر احضار 

و مورد تحقیق قرار گرفتند.
۲- 6 شبکه موسوم به معاملات فردایی و فعالان 
غیرمجاز ارزی شناسایی و۳۱ نفر از عناصر اصلی 
آن ها که از طریق تاسیس چندین اتاق معاملاتی 
ارز و طلا در فضای مجازی و حقیقی مبادرت به 
انجام معاملات غیرقانونی، قیمت گذاری جعلی و 
قاچاق حرفه ای ارز می کردند، دستگیر و به مرجع 

محترم قضایی تحویل شدند.
۳- متهمان اصلی یک شبکه بزرگ ارز دیجیتال 
فروش  و  خرید  جمله  از  تخلفات  انواع  به  که 
غیرقانونی ارزِ باندهای قمار و غیره مشغول بودند، 
در تور اطلاعاتی قرار گرفته و عوامل آن بازداشت 

شدند.
۴- شبکه ی دیگر متشکل از دلالان ارزی بودند 
مرکزی  بانک  بخشنامه ی  از  استفاده  سوء  با  که 
برای توزیع ارز مسافرتی و سهمیه ای به متقاضیان، 
مبادرت به شناسایی افراد دارای گذرنامه و جمع 
آوری ارز مسافرتی نموده و ارزهای تخصیصی را 
از طریق سرشبکه اصلی به  از جمع آوری،  پس 
یکی از کشورهای هم جوار منتقل می کردند. کلیه 
عوامل این شبکه بازداشت شدند. ۵- با رصدهای 
اطلاعاتی به عمل آمده، ادمین یکی از موثرترین 
گروه ها و کانال های قیمت گذار شناسایی، دستگیر 
و کانال مذکور نیز تعطیل گردید. در پایان به ملت 
شریف ایران اسلامی اطمینان می دهد که وزارت 
اطلاعات ضمن رصد اطلاعاتی فضای اقتصادی و 
بازار ارز کشور، قاطعانه با عوامل اقدامات مجرمانه 
اقتصادی  و  ارزی  نوسانات  بر  مؤثر  اخلالگرانِ  و 

کشور برخورد نموده و خواهد کرد.

تدارک سپاه برای ساخت ناو هواپیمابر
آینده  در  گفت:  سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده 
قابلیت حمل هواپیما و تعدادی شناور  با  ناوی 

موشک انداز خواهیم ساخت. 
تنگسیری،  علیرضا  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
فرمانده نیروی دریایی سپاه عصر پنجشنبه در 
جمع دانشجویان راهیان پیشرفت در نمایشگاه 
ناو  آینده  در  کرد:  اظهار  نیرو  این  دستاوردهای 
هواپیمابری را شاهد خواهیم بود که در دنیا وجود 

ندارد
وی توضیح داد: این ناو هم قابلیت حمل هواپیما 
و هم قابلیت حمل تعدادی شناور موشک انداز را 
در درون خود دارد که مشابهی در دنیا برای آن 

وجود ندارد.
شهید  شناورهای  تنگسیری،  سردار  گفته  به 
به  ورود  موفق  تجربه  رودکی  شهید  و  مهدوی 
این عرصه و ساخت شناورهایی برای ارتقای توان 
جدیدتر  نسل های  که  است  طولانی  دریاروی 
شناورهایی با قابلیت های بیشتر را در آینده نیز 

شاهد خواهیم بود.
سیما،  و  صدا  خبرگزاری  گزارش  اساس  بر 
از شناور  دریایی سپاه همچنین  نیروی  فرمانده 
کاتاماران شهید سلیمانی به عنوان تجربه موفقی 
مایل   ۵۵۰۰ از  بیش  انجام  توانایی  که  کرد  یاد 
از  را داراست و چون  دریایی مأموریت مستقل 
دانش خاصی در فرآیندهای ساخت آن برخوردار 
شده، می تواند در دریاهای مواج به پیش رفته و با 
کمترین تکان، بیشترین کارایی را در انجام عملیات 

نظامی از خود نشان دهد.
وی تأکید کرد: نیروی دریایی سپاه با مجموعه 
چند قایق راکت انداز تشکیل شد، اما امروز مجهز 
به انبوهی از تجهیزات متنوعی است که در حوزه 
موشکی، شناوری، پهپادی و ... همگی ساخت 
داخل هستند و هر روز فرآیند ارتقای این تجهیزات 
که  طوری  به  می شود  دنبال  بیشتری  دقت  با 
شناورهای راکت انداز نیروی دریایی سپاه اکنون 

مجهز به موشک های نقطه زن شده اند.

حکمرانی صحیح نتیجۀ همراهیِ 
تصمیم سیاسی با تشخیص علمی است

رئیس مجلس گفت: حکمرانی صحیح زمانی 
تصمیم  با  علمی  تشخیص  که  گیرد  می  شکل 

سیاسی همراه باشد. 
محمد باقر قالیباف در نشست جمعی از اساتید 
کشور  دانشگاه های  و  تهران  دانشگاه  جغرافیای 
با تأکید بر اینکه علم جغرافیا، علم کشورداری و 
حکمرانی است، اظهار داشت: اگر می گوییم می 
خواهیم کشوری مستقل بوده و مولد باشیم، بی 
شک باید تولید قدرت، ثروت، معرفت و منزلت 
داشته باشیم و در این راستا براساس تجربه ای که 
دارم معتقدم که علم جغرافیا در کنار نقشی که به 
عنوان تأثیرات انسان و مکان در بستر زمان دارد، 
با نگاه سایبرنتیکی و نه نگاه مکانیکی و داینامیکی، 
چه در حوزه فردی، چه محلی، چه منطقه ای 
و چه جهانی می تواند در تولید قدرت و ثروت 

اثرگذار باشد.
علمی  تحلیل  کردن  اضافه  همچنین  قالیباف 
به تمام تصمیم ها و عملکردهای گذشته را یک 
ضرورت خواند و افزود: عمده مشکلات ما زمانی 
بوده که به تشخیص علمی توجه نکرده ایم و یا 
تشخیص علمی داشته ایم اما تصمیم سیاسی خود 
را در آن دخیل نکرده ایم لذا برای حکمرانی باید 
این دو موضوع را توأمان داشته باشیم و بدانیم که 
برایند تشخیص علمی و تصمیم سیاسی در زمان 

درست است که ما را موفق می کند.
معتقدم  کرد:  تصریح  زمینه  همین  در  وی 
که  گیرد  می  شکل  زمانی  صحیح  حکمرانی 

تشخیص علمی با تصمیم سیاسی همراه باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با تاکید 
بر اینکه ما باید قدرت حل مسئله پیدا کرده و 
باشیم،  داشته  مشکلات  برای  حل  راه  و  راهکار 
افزود: رهبر معظم انقلاب از سال ۹۹ به موضوع 
تحول اشاره کرده اند و در بیانات ابتدای امسال 
خود نیز بر این موضوع خطاب به اساتید، نخبگان 
و دانشجویان تأکید کردند تا به حوزه تحول توجه 

شود.
بر اساس این گزارش،  در این نشست اساتید 
و نخبگان جغرافیا نیز به بیان دغدغه های خود 
پرداخته و تأکید کردند که با توجه بیشتر به ابعاد 
مختلف علم جغرافیا در سیاست های داخلی و 
خارجی، می توان کشور را به شکل بسیار بهتری 

اداره کرد.
درپی بیان این نکات، با دستور قالیباف، مرکز 
به  مکلف  اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش های 
برگزاری نشست های پژوهشی برای تعیین جایگاه 
برای حل  راهکار  ارائه  و  کشور  در  علم جغرافیا 
مشکلات کشور از نگاه این علم و متخصصان آن 

شد.

رئیسی در یکی از آخرین برنامه های خود در سفر به 
سوریه در دیدار با ایرانیان مقیم و خانواده های کارگزاران 
با شعار »لا  ایران گفت: دشمنان  اسلامی  جمهوری 
اله الا الله« و در زیر پرچمی مقدس، برای ایجاد بلوا، 
کشتار، تخریب و تجزیه، همه فتنه هایی که می شود 
علیه یک کشور و ملت راه انداخت، نه فقط در سوریه، 

بلکه در عراق و منطقه و جهان اسلام ایجاد کردند.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه مردم و دولت سوریه 
و مجاهدان غیرتمند اسلامی با همه وجود در مقابل این 
توطئه بسیار خطرناک و پیچیده ایستادند و آن را کنار 
زدند، اظهار داشت: امروز بعد از ۱۲ سال، ملت سوریه 
و همه مجاهدان در این عرصه باید جشن پیروزی برگزار 
کنند و اولین اقدام در این جشن، شکرگزاری در راه خدا 
و تشکر از کسانی است که در این میدان نقش رهبری 

و هدایت ایفا کردند.
رئیسی همچنین با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی پیش از دیگران متوجه عمق این توطئه شدند و 
قبل از دیگران نسبت به آن هشدار دادند، تصریح کرد: 
بسیاری از کشورهای اسلامی و شخصیت های جهان 
اسلام در ابتدا متوجه عمق فاجعه نشدند، در حالی که 
امروز بسیاری از مسائل آشکار شده و حتی آمریکایی ها 

رسما اعتراف کردند که داعش دست ساخته آنهاست.
رئیس جمهوری با بیان اینکه سید حسن نصرالله و 
آقای بشار اسد و شهید عزیز ما حاج قاسم سلیمانی 
و شهدای گمنام بسیاری نیز در این میدان با بصیرت 
و مردانه ایستادند، خاطرنشان کرد: امروز حتی خود 
دشمنان نیز به پیروزی جریان مقاومت معترف هستند 
شده  متفاوت  کاملاً  مقاومت  جریان  برای  شرایط  و 
است. رئیسی با اشاره به اینکه یک روز فلسطینی ها 
با سنگ مقابل صهیونیست ها می ایستادند، اما امروز 
با  صهیونیستی  رژیم  طرف  از  حرکتی  کوچک ترین 
پاسخ سخت و خردکننده مجاهدان فلسطینی مواجه 
تنگ می کند،  بر صهیونیست ها  را  و عرصه  می شود 
شکست ناپذیری  باور  مقاومت  جریان  امروز  گفت: 
رژیم صهیونیستی را تغییر داده و حتی دیگر کسی از 

آمریکایی ها نیز نمی ترسد.
رئیس جمهور افزود: امروز کشورهای منطقه نیز 
در معادلات شان تجدیدنظر کرده و فهمیده اند که 
دیگر نمی توانند به آمریکایی ها اتکا و اعتماد کنند؛ 
این تغییرات حاصل ایستادگی مجاهدان راه خدا در 
سوریه، لبنان و فلسطین است، اما آیا فتنه تمام شده 

است؟
رئیسی تصریح کرد: مجاهدان جبهه مقاومت باید 
همچنان سنگرها را حفظ کنند؛ چرا که فتنه گران 
گشایشی  بتوانند  که  دری  هر  از  می کنند  تلاش 
برای خود ایجاد کنند. هوشیاری، حضور و آگاهی و 
داشتن پیش بینی های لازم و برخورد زمان شناسانه 

می تواند بسیاری از فتنه ها را خنثی  کند.
امت  که  است  این  ما  نگاه  گفت:  جمهور  رئیس 
اسلامی می تواند در مقابل فتنه ها پیروز شود. این نکته 
را رهبرمان به همه ما آموخت که مقاومت هزینه هایی 
دارد، اما هزینه تسلیم به مراتب بیشتر از مقاومت 
است. وضعیت امروز سودان حاصل تسلیم شدن و 
فریب خوردن از دشمنان است که با وجود تقسیم این 
سرزمین، همچنان به دنبال تجزیه دوباره این کشور 
ملتی  اگر  که  نیست  اینگونه  افزود:  رئیسی  هستند. 
بردارند،  او  سر  از  دست  آنها  شد،  دشمنان  تسلیم 
روحیه استکبار، سلطه گری، تفوق طلبی و خودبرتربینی 
دشمنان اجازه نمی دهد که به هیچ حدی قانع شوند. 
امروز اگر ایران سرافراز و عزتمند است، برای این است 
آنها تسلیم نشده و  که ایستادگی کرده و در مقابل 

ایران  به دلیل مقاومت ملت  ایران  فتنه گری ها علیه 
است. رئیس جمهوری با بیان اینکه رسما اعلام کرده 
و می کنیم که سیاست جمهوری اسلامی ایران همواره 
حمایت از جبهه مقاومت بوده و هست، اظهار داشت: 
دشمن بارها علیه ایران توطئه کرده و این بار نیز جنگ 
ترکیبی به راه انداختند و فکر می کردند ایران مثل برخی 
کشورهای دیگر است که در برابر این تکانه ها به خود 
بلرزد، غافل از اینکه نهال نوپای انقلاب اسلامی امروز 

به درخت تناوری تبدیل شده است.
انقلاب  برکات  امروز  اینکه  به  اشاره  با  رئیسی 
اسلامی در جای جای جوامع اسلامی قابل مشاهده 
است، تصریح کرد: امروز مردم یمن بیش از ۷ سال 
است با شکم گرسنه ایستادگی می کنند و این ناشی 

از الهام گرفتن از انقلاب اسلامی است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه دشمن تلاش می کند 
خاطرنشان  کند،  متوقف  را  ایران  تهدید  و  تحریم  با 
کرد: مردم ایران همه تهدیدها و تحریم ها را برای خود 
تبدیل به فرصت کرده و با استفاده از این فرصت ها 
پیشرفت های بسیاری در ایران حاصل شده است و به 
فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی دشمن برای متوقف 

کردن این پیشرفت ها در کشورمان بلوا به راه انداخت.
به  اشاره  با  از سخنانش  دیگری  بخش  در  رئیسی 
دوستی دیرین و عمیق دو ملت ایران و سوریه افزود: 
امروز این دوستی با خون مردم دو کشور بهم پیوند 
امری جدایی ناپذیر  و هم خونی  اختلاط  این  و  خورده 
سوریه،  ایران،  ملت های  بین  مقاومت  امروز  است. 
فلسطین، لبنان،  عراق، یمن و همه کشورهای منطقه 

یک پیوند ناگسستنی ایجاد کرده است.
رئیسی در ادامه با اشاره به گفتگوهای خود با مقامات 
سوریه و رایزنی برای رفع مشکلات گسترش روابط میان 
و  خصوصی  بخش های  همکاری  ویژه  به  کشور،  دو 

اقتصادی دو طرف اظهار داشت: اراده ایران و سوریه 
بر توسعه روابط است و شما نمایندگان ایران در سوریه 
می توانید در اجرای توافقات صورت گرفته نقش مهمی 

داشته باشید.
رئیسی با بیان اینکه سوریه کشور ثروتمندی است 
و  منابع  غارت  و  سرقت   حال  در  دشمنان  امروز  اما 
ثروت های سوریه هستند، تصریح کرد: یقین داریم که 
وضعیت چنین نخواهد ماند و شرایط تغییر خواهد کرد.
رئیس جمهوری گفت: جمهوری اسلامی ایران تاکید 
این کشور  مناطق  تمام  بر  که حاکمیت سوریه  دارد 
اعمال شود و این مسئله ضامن تقویت و تثبیت امنیت 
در سوریه و منطقه است و می تواند روند بازسازی و 
رونق در این کشور را تسریع کند. رئیسی در پایان با 
تحسین  و تجلیل از روحیه انقلابی  و پایداری  ایرانیان 
آنان   از  ارزش ها،  حفظ  و  خدا  راه  در  سوریه  مقیم 
خود  به حق  مواضع  بر  استوار  و  ثابت قدم  خواست 

بمانند.
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در بازسازی 

سوریه
در همین رابطه یک کارشناس مسائل منطقه با بیان 
بازسازی  قابلیت بخش خصوصی در  از  باید  این که 
سوریه استفاده کنیم، گفت: با توجه به سفر رئیس 
جمهور به سوریه و رایزنی درباره همکاری های اقتصادی 
باید از فرصت بازرگانی و اقتصادی سوریه استفاده کرده 

و سرمایه گذاری مناسب صورت گیرد. 
حسن لاسجردی در گفت وگو با ایسنا با بیان این که 
سفر رئیس جمهور کشورمان به سوریه  بعد از ۱۳ سال 
منطقه  در  داشت:  اظهار  شد،  انجام  این  سطح  در 
روابط  ترمیم  و  ارتقا  دنبال  به  مختلف  کشورهای  ما 
هستند، از جمله عربستان-سوریه، لبنان-سوریه و... 
لذا مسابقه ای در تثبیت روابط شروع شده و ما هم 

افزود: شرایط خاص سوریه  بیفتیم. وی  نباید عقب 
از وضعیت جنگی و بحرانی خارج شده و با توجه به 
تغییر و تحولاتی که در منطقه اتفاق می افتد سوریه 
روزهای آرامش بیشتری را خواهد داشت. این کارشناس 
مسائل منطقه همچنین بیان کرد: روابط ایران با سوریه 
استراتژیک است طبیعتا با توجه به اقداماتی که از سوی 
ایران برای کمک به جبهه مقاومت انجام شد، ایران می 

تواند در پروژه های سوریه دارای اولویت باشد.
لاسجردی ادامه داد: نکته مهم سفر رئیس جمهور به 
سوریه این است که چه منافع و فرصت های اقتصادی 
می تواند برای ایران داشته باشد، در حال حاضر نوعی 
رقابت آغاز شده و کشورهایی مانند عربستان و حتی 
ترکیه برای سرمایه گذاری و بازسازی اعلام آمادگی کرده 
اند لذا اگر می خواهیم نقشی داشته باشیم باید زودتر 

خود را به سوریه برسانیم.
این کارشناس مسائل منطقه در ادامه با تاکید بر این 
که باید از قابلیت بخش خصوصی در بازسازی سوریه 
استفاده کنیم، اظهار داشت: دولت سیزدهم علاقه دارد 
در سوریه سرمایه گذاری کند اما شاید امکانات خیلی به 
روز نباشد، باید بخش های خصوصی هم وارد شوند و 
بتوانیم جایگاه خودمان را در شرایط اقتصادی که وجود 
بازرگانی  و  اقتصادی  فرصت  از  و  آوریم  بدست  دارد 

سوریه استفاده کنیم.
وی درباره نقش ایران در بهبود روابط سوریه با 
برخی از کشورها از جمله ترکیه هم گفت: شاه بیت 
تحولات منطقه روابط ایران و عربستان است و هر 
دو کشور هم قابلیت و هم شأنیت دارند ضمن اینکه 
ایران و عربستان به عنوان دو  کشورهای دیگر به 
کشور موثر و دارای قابلیت نگاه می کنند اگر می 
خواهیم ایفا کننده نقشی باشیم باید در روابط منطقه 
ای فعال عمل کنیم و قابلیت های خود را ارتقا دهیم. 

طرح »شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« 
به  از سوی مجلس شورای اسلامی  برای تشخیص مصلحت  که 
و  در هفتصد  بود،  ارسال شده  نظام  مجمع تشخیص مصلحت 

شصتمین جلسه مجمع مورد بررسی قرار گرفت. 
در ابتدای این جلسه دبیر کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع 
از بررسی طرح  این کمیسیون  تشخیص مصلحت نظام، گزارش 
»شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« را ارائه 
داد و اظهار کرد: مصلحت مورد نظر مجلس شورای اسلامی در 

خصوص بخشی از مفاد ماده ۳ و ۴ از سوی کمیسیون احراز نشد.
داخلی  امور  و  شوراها  کمیسیون  رئیس  جوکار،  محمدصالح 
مجلس شورای اسلامی، با ارائه گزارشی از روند تدوین و رسیدگی به 
طرح»شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« در 

مجلس به دفاع از نظر مجلس درباره این طرح پرداخت.
شورای نگهبان مخالف/ دولت خواستار تاخیر در بررسی 

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان نیز دلایل مخالفت این 
نهاد با طرح را تشریح کرد و محمد دهقان معاون حقوقی رئیس 
جمهور هم نظر دولت را در خصوص تبعیض های موجود در این 
طرح و پیامدهای تصویب و اجرای آن را مطرح و تقاضا کرد به دلیل 
وجود اشکالات متعدد در این طرح، با هدف رفع اشکالات، مجمع 

رسیدگی به این مصوبه را به تاخیر بیندازد.
در ادامه این جلسه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به قانون دسترسی و انتشار آزاد اطلاعات گفت: در 
آن قانون به انتشار عموم اطلاعاتی که در طرح شفافیت آمده، الزام 
شده است و در طرح مجلس، به عدم انتشار و افشای اطلاعات آن 

دسته از مذاکراتی که وجه محرمانه دارند، تاکید شده است.
آملی لاریجانی: مجلس در این طرح برای خود تبعیض قائل شده 

است
آیت الله آملی لاریجانی هم گفت: مجمع، این طرح را از بعد 

مصلحت بررسی می کند. به نظر می رسد که در این طرح، همه 
جوانب کار دیده نشده است. پخش مشروح مذاکرات علنی جلسات 
مجلس، حسب قانون اساسی الزامی است و فقط آرای نمایندگان 
مشخص نبود که مجلس آن را در مورد امور صنفی و منطقه ای 
استثناء کرده است. اینکه مجلس مواردی از شفافیت برای خود را 
استثنا کند ولی سایر دستگاه ها از جمله مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را ملزم به انتشار مذاکرات خود کند، تبعیض و تعجب آور 

است.
بسیاری از موارد این قانون به نفع مردم نیست

در ادامه جلسه حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به موارد متعدد الزام آور این قانون 
برای قوه قضائیه گفت: آیا واقعا این قانون و الزامات زمان بر 
این موارد به نفع مردم  از  آن، به نفع مردم است؟ بسیاری 

نیست.
در این جلسه، علی لاریجانی، حجت الاسلام و المسلمین مجید 
انصاری، غلامرضا آقازاده، سیدمصطفی میرسلیم،  احمد توکلی، 
سیدمرتضی نبوی و محمدجواد ایروانی درباره این طرح و موضوعات 
پیرامونی آن به  اظهار نظر پرداختند و با توجه به ابعاد موضوع و 
تعدد موافقان و مخالفان آن و لزوم ادامه مذاکرات، بحث و بررسی 

و تصمیم گیری به جلسه دیگر موکول شد.

روند مشارکت ایران در بازسازی سوریه در سفر رئیسی به دمشق بررسی می شود

یک سفر با چند دیدگاه
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان که برای سفری دو روزه به سوریه سفر کرده بود، صبح دیروز پس از مذاکرات دوباره یک ساعته با بشار اسد 

در فرودگاه دمشق راهی ایران شد. 
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در  بهداشت  کمیسیون  عضو  و  تبریز  مردم  نماینده  پزشکیان  مسعود 
خصوص اینکه آیا جا به جایی های صورت گرفته در کابینه دولت ابراهیم 
رئیسی را مثبت تلقی می کند یا نه؟ گفت: نه این روند مثبت نیست، به 
نظرم مشکل صرفا افراد نیستند و بر اساس تجربه هایی که داشتیم هر کسی 
که رئیس جمهوری و مسئول کشور شده است طبیعتا ابتدا خواسته آنچه 
در ذهن خود خوب است را اجرا کند. وقتی شما افرادی که آورده شده را 
حذف می کنید آن ها ذخیره ای را می آورند که پائین تر است؛ آنها هیچ وقت 
فردی بالاتر که کارشناس و کاربلد است را نمی آورند. با عوض کردن وزرا 
مشکل تورم، گرانی و ماشین حل نمی شود و تا نگاه مان را عوض نکنیم هر 
کسی بیاید همین است؛ ما نباید راننده را عوض کنیم. بلکه اول باید راه را 
درست کرد بعد راننده جا به جا شود، مشکلات در جهت گیری و راهی که 
پیش گرفتیم است و اگر به همین منوال ادامه پیدا کند قطعا بدتر خواهد 

شد.
 مشکلات نخست ما در داخل است

این  این سوال که راهکار حل  به  پاسخ   به گزارش جماران، پزشکیان در 
داخل  در  مشکل  اینکه  اول  داریم؛  مشکل  دو  ما  گفت:  مشکل چیست؟ 
است؛ اداره حاکمیت با عقلیت که خودمان فکر می کنیم خواص هستند و 
اکثریتی که می گوییم عده ای ضد انقلاب هستند پیش می رود. تمام کسانی 
که در کشور زندگی می کنند دلشان برای کشور می سوزد؛ البته این امر با 
شدت و ضعف همراه است. فرد کارشناس با هر باور و اعتقادی کارشناس 

است. ما باید از افراد بدون توجه به اینکه چه قومیت، زبان، باور و اعتقاد که 
دارند استفاده کنیم. بارها گفتم اگر فردی مریض می شود در بیماری به دنبال 
پزشک حزب اللهی نمی گردد و دنبال کسی هستند که کارشناس کار است، 
و نیز در مسائل اقتصادی، صنعتی و کشاورزی این چنین است؛ اما آنجا 
چون جان خودمان است حاضر نیستیم لزوما به دست حزب اللهی بدهیم، 
بلکه حاضریم دست کسی بدهیم که نماز نمی خواند چون بهتر بلد است و 
البته عده ای از بزرگان ما برای درمان به اروپا می روند تا آدم های از ما بهتران 
آن ها را ببینند وی ادامه داد: اگر ما دلمان برای جامعه می سوزد باید برای 
مسائل اقتصادی، صنعت و تجارت از این ها استفاده کنیم و این یک مشکل 
داخلی است که همه را به بازی نمی گیریم. در نتیجه اگر بخواهند مدیری 
نمی توانند  اطرافیانشان  و  استفاده می کنند  اطرافیان خود  از  کنند  انتخاب 

بهترین باشند قطعا همیشه اینگونه نبوده است.
ما  بعدی  مشکل  کرد:  اضافه  شرقی  آذربایجان  نمایندگان  مجمع   عضو 
مشکل با دنیا است، نمی توانیم با دنیا دعوا کنیم؛ تجربه بین المللی می گوید 
که هیچ کشوری در طول تاریخ نتوانسته مرزها را به روی خود ببندد و بعد 
و  مرزها  فضاها،  در  ماندند  که عقب  کند. همه ی کشورهایی  پیدا  توسعه 
سرزمین های بسته زندگی کردند. دیدن ، گفتن ، کسب تجربه و ایجاد اصلاح 
اینکه ادعا کنیم ما عقل کل  باعث می شود کشور توسعه پیدا کند، وگرنه 
هستیم و ما می توانیم که البته بله می توانیم اما نمی شود؛ ماشینی که ما 
تولید می کنیم ۱۰ تا ۱۲ لیتر بنزین می سوزاند و ماشینی که آنان تولید می کنند 

۳ لیتر مصرف می کند، ماشینی که آن ها تولید می کنند هوا را آلوده نمی کند 
اما در مقابل ما تا می تواند خراب کاری می کند برای آن ها آنچه از کارخانه 
بیرون بیاید تا ۳۰ سال کار می کند اما برای ما از کارخانه بیرون نیامده در 

مسیر نگه می دارد. 
 نماینده مردم تبریز در مجلس با رد کردن ارتباط استیضاح وزیر صمت 
با انتخابات پیش روی مجلس، افزود: من که نمی توانم از طرف نماینده ها 
صحبت کنم. من به استیضاح رأی ندادم؛ امروز ذهن مردم را آرام می کنند 
وزیر مشکل حل  رفتن  با  حالی که  در  می شود  ارزان  یخچال  یا  ماشین  که 
به جای دیگر گیر می دهیم، حال  نمی شود. مشکل جای دیگر است و ما 

مشکلات ارز، گرانی و تورم تا چه مقدار به وزیر صنعت مربوط است؟!
 این نماینده مجلس در واکنش به این سوال که با این اوصاف آیا با رفتن 
وزیر با تغییری رو به رو نخواهد شد؟ تصریح کرد: ما باید دو مشکل را حل 
کنیم؛ یک، باید وحدت و انسجام داخلی را اصلاح کنیم و از اقلیت و غیر 
خواص بودن بیرون بیاییم و بر اساس کارشناسی عمل کنیم و دیگری اینکه با 
دنیا آشتی کنیم. اگر در این وضعیت این مسأله را حل نکنیم مشکل برطرف 
نخواهد شد؛ سرمایه که اشتغال ایجاد می کند و به همراه آن تولید افزایش 
پیدا می کند از کشور خارج می شود و امروز خروج سرمایه افزایش پیدا کرده 
است. یعنی مغزی که می تواند توسعه و نوآوری و خلاقیت ایجاد کند، از 
مملکت خارج می شود که شدت این پدیده بیش از گذشته است و باید این ها 

را اصلاح کنیم.

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز مطرح کرد
با رفتن وزیر مشکل حل نمی شود؛
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